ЖИТИЈА СВЕТИХ... РАСТКО 6

СВЕТИХ 40 МУЧЕНИКА У СЕВАСТИЈИ – МЛАДЕНЦИ
(9/22.март)

Сви ови беху војници у римској војсци но вероваху тврдо

у Господа Исуса. Када наста гоњење у време Ликинија, они бише

изведени на суд пред војводу, и овај им запрети одузети част

војничку, на што одговори један од њих, свети Кандид: "Не само

част војничку, но и тела наша узми од нас; ништа нам није драже